Dalam kaidah fiqih disebutkan kerugian harus

ditiadakan serta sesuatu yang muncul dari suatu yang dilarang.
5

Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan Fatwa Nomor

1/MUNAS VII/MUI/15/2005 tentang Perlindungan Hak Kekayaan

Intelektual, yang ditetapkan di Jakarta Pada Tanggal 22 Jumadil Akhir

1426 H 29 Juli 2005 M, secara resmi mengumumkan fatwa tentang

kedzoliman pada pengguna atau pemberi manfaat produk-produk

bajakan termaktub di dalamnya.
6

Menurut jumhur ulama, jual beli terbagi menjadi dua, sahih yaitu

jual beli ini ketentuan dalam Islam sudah terpenuhi yang terkandung